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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Boże, nasz Ojcze, otaczaj nieustanną opieką wszystkich, 
których posilasz Twoim Sakramentem, 
nie odmawiaj im swojej pomocy
i uczyń godnymi wiecznego zbawienia.”

(Modlitwa po Komunii na dziś)

Widok przemienionego Jezusa, który rozmawia z Ojcem
niech będzie dla nas radością i natchnieniem.

ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Drogie  #LudyRdzenneKanady,  przybywam  na  wasze  rodzinne  ziemie,  aby
powiedzieć wam osobiście, że jestem zasmucony, aby błagać Boga o przebaczenie,
uzdrowienie i pojednanie, aby pokazać wam moją bliskość, aby modlić się z wami i
za was.” „Proszę o przebaczenie, w szczególności za sposób, w jaki wielu członków
Kościoła  współpracowało  w  tych  projektach  niszczenia  kultury  i  przymusowej
asymilacji,  realizowanych  przez  ówczesne  rządy,  których  kulminacją  był  system
szkół rezydencjalnych.” „Nasze starania o uzdrowienie i pojednanie nie wystarczą,
potrzebna jest łaska Chrystusa, potrzebna jest cicha i silna mądrość Ducha. Niech
On wypełni oczekiwania serc. Niech On weźmie nas za rękę. Niech On będzie Tym,
który  sprawi,  że  będziemy szli  razem.”  (Kanada,  25.07)  „Pojednanie  to nie tyle
nasze dzieło, jest to dar, który wypływa z Ukrzyżowanego, to pokój, który płynie z
Serca Jezusa, to łaska, o którą trzeba prosić.” „Wspólna modlitwa, wspólna pomoc,
dzielenie się historiami życia,  wspólnymi  radościami  i  zmaganiami – to wszystko
otwiera  drzwi  do  pojednawczego  dzieła  Boga.”  „Niech  święci  Joachim  i  Anna
pomogą  nam  czcić  naszych  dziadków,  cenić  ich  obecność,  by  budować  lepszą
przyszłość, w której dla nikogo nie powtarza się historia przemocy i marginalizacji,
jakiej doświadczyli nasi bracia i siostry spośród rdzennej ludności.” „Módlmy się za
naszych przodków i w jedności z nimi. Pielęgnujmy pamięć o nich i ich spuściznę: w
mgle  zapomnienia,  która  spowija  nasze  zawirowane  czasy,  kluczowe  jest
pielęgnowanie  korzeni.  W  ten  sposób  budujemy  przyszłość.”  „Otrzymaliśmy  tak
wiele  z  rąk  tych,  którzy  odeszli  przed  nami:  co  chcemy  przekazać  w  spadku
potomkom? Żywą czy powierzchowną wiarę, społeczeństwo oparte na zysku czy na



braterstwie, świat żyjący w pokoju czy w wojnie, zniszczone stworzenie czy dom,
który nadal jest gościnny?”(Kanada , 26.07) „Drodzy Bracia i Siostry z rdzennych
ludów,  ja  również  przybyłem  jako  pielgrzym,  aby  powiedzieć  Wam,  jak  cenni
jesteście dla mnie i dla Kościoła. Niech Pan pomoże nam iść naprzód w procesie
uzdrawiania, ku coraz zdrowszej i odnowionej przyszłości.” „Wszyscy, jako Kościół,
potrzebujemy  uzdrowienia  z  pokusy  wybierania  obrony  instytucji  zamiast
poszukiwania  prawdy.  Z Bożą pomocą budujmy Kościół-Matkę,  zgodny z  Bożym
upodobaniem.” „Orędzie jedności, które Niebo zsyła na ziemię, nie lęka się różnic i
zaprasza  nas  do  komunii,  do  wspólnego  wyjścia,  ponieważ  wszyscy  jesteśmy
pielgrzymami  w  drodze.”  (Kanada,  27.07)  „Wiele  można  się  nauczyć  od  ludów
pierwotnych – ich zdolności do słuchania Boga, ludzi i natury. Potrzebujemy tego w
dzisiejszym  świecie  pełnym  zawirowań,  który  utrudnia  prawdziwie  ludzki,
zrównoważony i integralny rozwój.” „Wraz z biskupami Kanady ponawiam prośbę o
przebaczenie za zło popełnione przez tak wielu chrześcijan wobec ludów rdzennych.
To tragedia, gdy wierzący dostosowują się do korzyści świata, a nie do Ewangelii.”
(Kanada, 28.07)
Intencja papieska na sierpień 2022 r.: 
Módlmy  się,  aby  mali  i  średni  przedsiębiorcy,  poważnie  dotknięci  kryzysem
gospodarczym i  społecznym,  znaleźli  środki  niezbędne do kontynuowania  swojej
działalności w służbie społeczności, w których żyją.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś,  w 18.  Niedzielę w Ciągu Roku,  prosimy Ojca,  aby „odnowił  życie  nam

udzielone i odnowione zachował”.
2. Jutro, we wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła

rozpoczyna  się  sierpień,  czyli  tradycyjny  miesiąc  abstynencji  wszystkich
katolików  w  intencji  trzeźwości  wszystkich  Polaków.  We  czwartek  przypada
wspomnienie  św.  Jana  Marii  Vianneya,  prezbitera,  a  w  sobotę  –  święto
Przemienienia Pańskiego.

3. W tym tygodniu przypada też pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca.
4. Jutro, tj. 1. sierpnia, o 18:00 odbędzie się zapowiadane już spotkanie Parafialnej

Rady Duszpasterskiej.
5. W „Niedzieli”  polecamy tekst o męczennikach Powstania Warszawskiego oraz

artykuł pt. „Mit bezpiecznego picia alkoholu”.
6. W „Oblubieńcu” znajdziemy apel Zespołu Konferencji Episkopatu Polski do spraw

Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych na sierpień tego roku.
7. Bóg zapłać Jolancie i Mieczysławowi Kałom, Wandzie Szydowej, Stanisławie Ry-

kałowej oraz ofiarodawcy anonimowemu za 450 zł na bieżące potrzeby kościoła.
8. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Dominik Bogus z Wrę-

czycy Wielkiej i Patrycja Labocha z Boru Zapilskiego. Gdyby ktokolwiek wiedział
o  przeszkodach  do  zawarcia  tego  małżeństwa,  zobowiązany  jest  zgłosić  to
w kancelarii parafialnej.

9. Od przyszłej niedzieli zmieniają się godziny niedzielnych Mszy świętych.
10. Odeszła od nas do Domu Ojca śp. Barbara Ułamek z ul. 3-Maja, l. 67. Wieczny

odpoczynek racz jej dać, Panie.



Budujmy trzeźwą i wolną Polskę
Apel Zespołu KEP ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych

na sierpień – miesiąc abstynencji 2022
„Posłani  w pokoju Chrystusa,  budujmy trzeźwą i  wolną Polskę” – to hasło w

obecnym roku inspiruje nas i mobilizuje do pracy w apostolstwie trzeźwości, a także
w duszpasterstwie osób uzależnionych i ich współcierpiących rodzin. W świetle tego
przesłania podejmujemy temat reklamy alkoholu, wszechobecnej w naszym życiu
publicznym.  Jest  to  poważny  problem,  który  wymaga  natychmiastowego
rozwiązania.

Ocena aktualnych problemów alkoholowych
Światowa Organizacja Zdrowia opublikowała raport, w którym znalazła się gorzka

ocena  obecnej  sytuacji:  nauka  mówi  jasno,  że  alkohol  jest  jedną  z  najbardziej
szkodliwych substancji  dla  zdrowia  indywidualnego i  społecznego.  Mimo to  jego
sprzedaż  i  promocja  są  słabiej  regulowane,  niż  w  przypadku  innych  substancji
psychoaktywnych. Tymczasem na świecie aż 13,5 proc. wszystkich zgonów osób w
wieku 20-39 lat jest związanych ze spożywaniem alkoholu.

Tak wiele mówimy o inflacji, o rosnących cenach i trudnościach w domowych
budżetach. A mimo to, co roku Polacy są w stanie wydać na alkohol ok. 40 mld
złotych.  To  równowartość  2/3  wydatków  polskiego  budżetu  na  obronność,  a
zdecydowanie więcej, niż w Polsce wydaje się na naukę i szkolnictwo wyższe.

Wpływ reklamy alkoholu na życie społeczne
Gdy  rozumiemy,  jak  wielka  jest  skala  wydatków  alkoholowych,  łatwiej  nam

pojąć,  dlaczego  producenci  tak  wiele  inwestują  w reklamę.  W ciągu  roku  tylko
producenci piwa wydają na reklamy kilkaset milionów złotych. Te ogromne środki
przeznacza  się  na  tworzenie  fałszywego  obrazu  alkoholu,  jako  niezbędnego  i
niezwykle atrakcyjnego elementu ludzkiego życia.

Obecnie reklama alkoholu to nie tylko telewizja, prasa czy radio. Pojawiają się
coraz to nowe formy przyzwyczajania ludzi do picia. Marki alkoholowe sponsorują
wydarzenia sportowe i artystyczne. Celują przede wszystkim tam, gdzie koncentruje
się uwaga i emocje młodych ludzi. Łączą alkohol z radością, wolnym czasem, letnim
wypoczynkiem,  ale  też  silnymi  emocjonalnie  chwilami,  jak  wspólny  mecz  na
stadionie czy uczestnictwo w dużym festiwalu muzycznym. Coraz większym polem
działania  producentów  są  też  media  społecznościowe.  W  filmikach  i  zdjęciach
tworzonych przez tzw. influencerów często pojawiają się jawne lub zakamuflowane
formy promowania alkoholu. Reklama w internecie i na platformach cyfrowych jest
szczególnie  niebezpieczna.  Opiera  się  bowiem na  precyzyjnej  analizie  danych  o
użytkownikach, dzięki czemu można wyświetlać im takie formy promocji, które mają
największą szansę wpłynąć na ich zachowania.

Groźnym trendem w marketingu  jest  promowanie  napojów bezalkoholowych.
Napoje te mają tych samych producentów i niemal identyczne nazwy i opakowania
jak  ich  alkoholowe  odpowiedniki.  W  ten  sposób  przyzwyczaja  się,  zwłaszcza
młodych  odbiorców,  do  logotypów,  marek  i  opakowań  alkoholu,  rzekomo  nie
reklamując alkoholu. Należy pamiętać,  że napój określany jako bezalkoholowy w



rzeczywistości może posiadać do 0,5% alkoholu.
Reklamy pokazują świat atrakcyjny, ale gruntownie fałszywy. Widzimy w nich

młodych, przebojowych, uśmiechniętych ludzi, radośnie spędzających czas w gronie
przyjaciół. Czujemy wspaniałą atmosferę przyjaźni i dobrej zabawy. Alkohol to znak
ich  wysokiego  statusu,  udanego  życia,  znak  akceptacji  przez  przyjaciół  i
umiejętności doskonałego spędzania wolnego czasu. Alkohol jest w nich ważnym
elementem wspaniałych przygód w górach lub na morzu. To znak siły,  odwagi,
wytrzymałości i prawdziwego męstwa.

Kłamliwość  tych  wizji  dostrzegamy  lepiej,  gdy  zestawimy  je  z  rzeczywistymi
sytuacjami codziennego życia. Jakże często docierają do nas informacje o dzieciach
zaniedbywanych  czy  nawet  katowanych  przez  pijanych  rodziców.  Informacje  o
nietrzeźwych  osobach,  które  są  ofiarami  lub  sprawcami  wielu  tragicznych
wypadków. Dlaczego tych obrazów nie widzimy w reklamach? Dlaczego mówi się o
alkoholu,  jako źródle radości,  a nie mówi się prawdy, że to także źródło bólu i
cierpienia, źródło samotności i poniżenia? Dlaczego reklamodawcy pokazują tylko
rozpromienione  twarze  pijących,  a  nie  pokazują  zapłakanych  oczu  ich  ofiar?
Dlaczego  pokazywani  są  aktorzy  odgrywający  ludzi  sukcesu,  a  nie  widać
autentycznych  twarzy  młodych,  którzy  przez  alkohol  zmarnowali  talenty  i
zaprzepaścili pomyślną przyszłość?

Podobnych zestawień można przywołać bardzo wiele. Musimy przeciwko takim
zakłamaniom protestować. Głośno wypowiedzieć nasz sprzeciw wobec manipulacji
zwłaszcza  najmłodszymi.  Nie  możemy  pozwolić  na  promowanie  wizji  świata,  w
której alkohol jest jedynie pozytywnym zjawiskiem, z którym nie wiążą się żadne
niebezpieczeństwa. Reklama alkoholu jest niemoralna. Występuje w niej nagminne
posługiwanie się kłamstwem i ukrywanie prawdy o rzeczywistym działaniu alkoholu,
a także o skutkach jego nadużywania.

Ochrona  narodu,  zwłaszcza  młodego  pokolenia,  przed  szkodliwym
wpływem reklamy alkoholu

Reklama  alkoholu  wywiera  ogromny  wpływ  na  inicjację  alkoholową  młodych
Polaków  i  systematyczne  sięganie  po  trunki,  głównie  po  piwo.  W  Europejskiej
Deklaracji  w  Sprawie  Alkoholu  Światowej  Organizacji  Zdrowia,  którą  przyjęto  w
1995  roku,  znajduje  się  ważne  stwierdzenie:  „Wszystkie  dzieci  i  młodzież  mają
prawo  do  wzrastania  w  środowisku  chronionym  przed  negatywnymi
konsekwencjami  picia  alkoholu,  i  powinni  być  chronieni  przed  promowaniem
napojów alkoholowych”.

Ochrona  młodego  pokolenia  przed  zgubnymi  skutkami  reklamy  alkoholu  jest
obowiązkiem instytucji  państwowych  i  samorządowych.  One  powinny  poświęcać
odpowiednie zasoby finansowe i  ludzkie na promocję piękna życia  bez alkoholu.
Odpowiedzialni za Ojczyznę muszą podjąć zdecydowane działania,  szanując wolę
rodaków,  którzy  w  większości  opowiadają  się  za  całkowitym  zakazem  reklamy
alkoholu, w tym piwa. Powtórzmy za bł. ks. Bronisławem Markiewiczem: „Zdrajcą
narodu i wiary jest ten, kto dzieci i młodzież chciałby wychować ze szklanką piwa
lub  kieliszkiem  wina  w  ręku”.  Te  słowa  są  wciąż  aktualne.  Są  skierowane  do
wszystkich bez wyjątku dorosłych, ale zwłaszcza do rodziców i wychowawców. Te



słowa  wskazują  na  wielką  naszą  odpowiedzialność  za  wychowanie  młodego
pokolenia w cnocie trzeźwości. Tylko na fundamencie trzeźwości można budować
silną, bogatą i wolną Ojczyznę. Aby tak było, musi zjednoczyć nas wspólna troska o
trzeźwość narodu.

Troska Kościoła o trzeźwość narodu
Warto  promować  postawę  licznych  kapłanów,  biskupów,  przedstawicieli

zgromadzeń  zakonnych,  a  także  świeckich  działaczy  i  członków  ruchów
trzeźwościowych,  dzięki  którym  jeszcze  nie  przegraliśmy  tej  wielkiej  walki  o
trzeźwość  narodu.  Nie  wolno  tej  ogromnej  pracy  lekceważyć.  Nie  wolno  jej
umniejszać.  Nie  wolno  jej  zbywać  milczeniem.  Trzeba  o  niej  mówić  głośno  i
zdecydowanie. Co stałoby się z Polską, gdyby nie ofiarna praca Kościoła, który od
wieków zajmuje się tym zagadnieniem?

Przypomnijmy,  że  napoje  alkoholowe  nie  są  zwykłym  towarem.  Naukowcy
dowodzą,  że  każda  ilość  alkoholu  jest  niebezpieczna  dla  naszego  organizmu.
Narodowy  Program  Trzeźwości  podkreśla,  że  regulacje  prawne  na  poziomie
centralnym są niezbędne dla osiągnięcia trzeźwości narodu. Konieczna jest oprócz
likwidacji  reklamy  redukcja  liczby  zezwoleń  na  sprzedaż  alkoholu,  a  rynek
alkoholowy powinien być regulowany za pomocą cen i  polityki  fiskalnej.  Jest  to
sprawa pilna i ważna, gdyż spożycie alkoholu dramatycznie rośnie. Dane Światowej
Organizacji Zdrowia z 2019 roku wskazują, że w populacji powyżej 15. roku życia na
głowę każdego Polaka przypadało prawie 12 litrów czystego spirytusu. A już 8 litrów
uznaje się za poziom progowy dla postępującej degradacji narodu.

Wielki apostoł trzeźwości bł. kard. Stefan Wyszyński przypominał, że „Troska o
trzeźwość,  to Polska racja stanu”.  Prosimy rodziny,  by były szkołami  trzeźwości.
Wspólnoty parafialne miejscami ożywionego duszpasterstwa trzeźwości. Instytucje
samorządowe i państwowe miejscami autentycznej troski o dobro narodu.

Cenny dar dobrowolnej abstynencji
Tym, którzy nie rozumieją w pełni inicjatywy „abstynenckiego sierpnia”, podjętej

przed laty przez pasterzy Kościoła z inicjatywy bł. Prymasa Tysiąclecia, wyjaśniamy,
że trzeźwość obowiązuje dorosłych zawsze i w każdej sytuacji. W sierpniu, miesiącu
ważnych  rocznic  patriotycznych  i  świąt  maryjnych,  zachęcamy  wszystkich  ludzi
dobrej woli do zachowania abstynencji od alkoholu. Podkreślamy z całą mocą, że
abstynencja jest dobrowolnym darem, którego źródłem jest miłość Boga i bliźniego,
a także odpowiedzialność za przyszłość polskiego narodu. Podejmijmy tę decyzję w
duchu odpowiedzialności za siebie i za Polskę. Za ten niezwykle cenny dar z całego
serca dziękuję.

Pamiętajmy zawsze o nauczaniu św. Jana Pawła II, który wzywał do troski o
trzeźwość  narodu  i  jak  sam podkreślał,  był  „szczególnie  wdzięczny  tym,  którzy
podejmują inicjatywy w tej  dziedzinie – zwłaszcza w miesiącu sierpniu”.  Prośmy
jego słowami: „Maryjo, Królowo Polski, bądź nadal natchnieniem tych wszystkich,
którzy walczą o trzeźwość swych bliźnich, o trzeźwość siebie samych. O trzeźwość
narodu”.

Bp Tadeusz Bronakowski
Przewodniczący Zespołu KEP ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych



Kazanie św. Anastazego Synaickiego
na Przemienienie Pańskie

Jezus objawił uczniom tę tajemnicę na górze
Tabor. Gdy wędrował wraz z nimi, uczył o króle-
stwie i o swoim powtórnym przyjściu w chwale.
Oni jednak, jak się zdaje, nie dowierzali temu,
co mówił im o królestwie. Aby więc przyjęli ową

naukę całym sercem,  aby wydarzenia  obecne pomogły im uwierzyć  w przyszłe,
Jezus  okazał  cudownie  swe  Bóstwo  na  górze  Tabor  jako  zapowiedź  i  obraz
królestwa Bożego. To tak jak gdyby mówił: "Aby upływający czas oczekiwania nie
stał się przyczyną waszego niedowiarstwa, już teraz, w tej chwili «zaprawdę, mówię
wam,  że  niektórzy  z  tych,  co  tu  stoją,  nie  zaznają  śmierci,  aż  ujrzą  Syna
Człowieczego przychodzącego» w chwale swojego Ojca".

Wykazując,  że  Chrystus  mógł  dokonać  wszystkiego,  co  zechciał,  ewangelista
dodaje: "Po sześciu dniach Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich
na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich. Twarz Jego zajaśniała jak
słońce, odzienie zaś stało się białe jak śnieg. A oto ukazali się im Mojżesz i Eliasz,
którzy rozmawiali z Nim".

Oto są Boże cuda dzisiejszej uroczystości, oto zbawienne misterium dokonane
dzisiaj dla nas na górze; gromadzi nas razem śmierć i uwielbienie Chrystusa. Abyś-
my więc wraz z wybranymi spośród natchnionych przez Boga uczniów mogli wnik-
nąć w głębię owych niewyrażalnych świętych misteriów, wsłuchajmy się w święty
głos Boży, który z wysoka, ze szczytu góry, ustawicznie przyzywa nas do siebie.

Ku owej górze trzeba nam zatem podążać - odważę się powiedzieć - jak Jezus,
który tam w niebie jest poprzednikiem naszym i wodzem. Wraz z Nim zajaśniejemy
blaskiem,  na  który  patrzeć  potrafią  jedynie  oczy  ducha.  Odnowieni  na  duszy,
upodobnieni do Jego obrazu, jako uczestnicy Bożej natury będziemy przysposobieni
do życia wiecznego.

Biegnijmy tam ufni i radośni: wejdźmy w obłok podobnie jak Mojżesz i Eliasz,
podobnie jak Jakub i Jan. Bądźmy jak Piotr, pochłonięci oglądaniem i kontemplacją
Boga, przemienieni chwalebnym Przemienieniem, oddaleni od świata, oderwani od
ziemi.  Porzućmy  ciało,  pozostawmy  stworzenia  i  zwróćmy  się  ku  Stwórcy,  do
którego Piotr mówił w zachwycie: "Panie, dobrze nam tu być".

Bez wątpienia, Piotrze, rzeczywiście "dobrze nam tu być" z Jezusem i na zawsze
tu pozostać. Cóż bardziej szczęśliwego, cóż wznioślejszego, cóż wspanialszego, jak
być z Bogiem, do Niego się upodabniać i trwać w Jego światłości? Oto każdy z nas
mając Boga w swoim sercu, przemieniony na obraz Boży, niechaj zawoła z radością:
"Dobrze  nam  tu  być",  gdzie  wszystko  wypełnione  jest  światłem,  gdzie  panuje
szczęście, radość i wesele, gdzie wszystko w naszym sercu jest pokojem, pogodą i
słodyczą, gdzie ogląda się Boga (Chrystusa), gdzie On sam wraz z Ojcem gotuje dla
siebie mieszkanie i przychodząc mówi: "Dzisiaj domowi temu stało się zbawienie";
gdzie wraz z Chrystusem znajdują się i  gromadzą skarby dóbr wiecznych, gdzie
jakby w zwierciadle ukazują się pierwociny i obrazy przyszłych wieków.



INTENCJE MSZALNE
Niedziela 31.07 – XVIII   Niedziela w Ciągu Roku  
7:30 † Krystynę (r.) i Mieczysława Paruzelów, Leona (r.) i Pelagię Francików
10:00 † Adama, Henrykę i Urszulę Janików, Marię i Bronisława Mrożków, Irenę

i Franciszka Kochów, Annę i Stanisława Raczyńskich, Przemysława
i Lecha Janików

12:00 Dziękczynna
17:00 † Kazimierza Kurzacza (17 r.), Krystynę i Ryszarda Kulejów

Poniedziałek  1.08 – Wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego,
biskupa i doktora Kościoła

18:00  † Stanisławę (r.) i Ludwika Kożuchów, Jana, Władysławę i Franciszka 
Strzelczyków, Helenę Paturej

18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)

Wtorek 2.08
18:00  † Lucjana Parkitnego

Środa 3.08
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, 

Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, 
Agnieszki, Andrzeja, Barbary, Justyny, Jarosława i Janiny

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych

 i zamordowanych o pokój wieczny
6.) O trwałe owoce dla uczestników wakacyjnych rekolekcji
7.) O Boże błogosławieństwo dla Tomasza z okazji urodzin oraz Kariny

z okazji imienin i urodzin
8.) † Mariannę-Henrykę Raczyńską od swatki Heleny Hobot z rodziną
9.) † Marka Jeziorskiego (10 r.), zmarłych z rodziny Jeziorskich, Nowków, 

Soluchów i Szleperów
10.) † Piotra Zielonkę od rodziców

Czwartek 4.08  - Wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, prezbitera, 
pierwszy czwartek miesiąca

18:00 † Mariannę Kwiędacz od rodziny Kożuchów i Smyłów

Piątek 5.08 –   Pierwszy piątek miesiąca  
18:00 † Ks. Dariusza SDS, Janinę i Mieczysława Kopców
18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 

Sobota 6.08 – Święto Przemienienia Pańskiego, pierwsza sobota miesiąca
9:00 † Lucjana Parkitnego od bratowej z rodziną



Akt wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi
Różaniec św.

18:00 † Ryszarda (15 r.), Władysława i Andrzeja Janików

Niedziela 7.08 – XIX   Niedziela w Ciągu Roku  
7:30 Wypominki
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
11:00 † Krzysztofa (2 r.), Helenę i Adama Kościelnych, Mariannę i Stanisława 

Mastalerzów, Janinę i Stanisława Grzegorczyków, Reginę Loch
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Oliwii z okazji 18.urodzin
18:00 † Feliksę i Józefa Brzęczków, Helenę i Stanisława Chudzików

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej  sobota, 12:00 – 12:45
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Świetlica parafialna św. Józefa od poniedziałku do piątku, 15:00 – 18:00
na indywidualne zgłoszenie (tel. 723968317)
Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

